Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна
  Республики Тыва

[image: ]

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 мая 2023г                                      с.Шеми                                         № 23
  Об организованном проведении Международного дня защиты детей на   территории сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва
        На основании распоряжения Администрации муниципального района Дзун-Хемчикского кожууна № 122-р от 03 мая 2023г «Об организованном проведении мероприятий, посвященных  Международному дню защиты детей – 1 июня на  территории Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить:
1.1. состав организованного комитета по проведении Международного дня защиты детей на территории сельского поселения.
1.2. План мероприятий по проведению Международного дня защиты детей
1.3. Руководителям организаций принять активное участие в проведении мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей
1.4. Организовать патронаж под учётных семей и несовершеннолетних, семей, имеющих детей до 1 года, а также усилить рейдовые мероприятия с целью профилактики правонарушений среди неблагополучных семей в праздничные дни с 30 мая по 04 июня 2023г
2. Контроль над исполнением данного распоряжения возложить на заместителя председателя  по социальной политике (Ховалыг Ш.Г.)
Председатель администрации
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна                                                       Ч.С. Куулар

  Утверждено распоряжением
председателя администрации
сумона Шеминский
 Дзун-Хемчикского кожууна
№ 23 от  03.05.2023 г

[bookmark: _GoBack]Программа праздничных мероприятий
1 июня – День Защиты Детей с. ШЕМИ
Выпускники 2000 года

	Время
	Наименования
	Примечания

	10:00
	Торжественное открытие праздника

	10:15
	Праздничная лента

	11:00
	«Эстафета – Чадаг чарыш»
	Девочки
1-2 лет
3-4 лет
5-6 лет
	Мальчики
1-2 лет
3-4 лет
5-6 лет

	11:30
	Конкурс «Парад детских колясок»
	Дети до 3-х лет

	12:00
	Конкурс «Забег в ползунках»
	Дети до 1- года

	13:00
	Конкурс рисунков «Мир глазами детей»
	Дети дошкольного возраста

	13:30
	Конкурс «Парад велосипедов»
	Дети всех возрастов

	14:00
	«Сумо» среди девочек
	Девочки
3-4 лет
5-6 лет
1-2 класс
3-4 класс
5-6 класс

	15:00
	«Хуреш» среди мальчиков
	Мальчики
3-4 лет
5-6 лет
1-2 класс
3-4 класс
5-6 класс

	16:30
	Подведение итогов, Дискотека, Флешмоб
	Дети всех возрастов

image1.wmf